
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC TÂN 
 

Số:      /QĐ-UBND 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phú 
         

              Đức Tân, ngày       tháng 02  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng 

phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015  

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC TÂN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 07/6/2018 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc ban hành Kế hoạch triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã, phường, thị trấn trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2018 - 2021; 

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

theo TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của xã Đức Tân (sau đây gọi chung là Ban 

Chỉ đạo ISO) gồm: 

 

I/ Trưởng ban 

Ông: Lê Đức Thiết     Chủ tịch UBND xã;   

II/ Phó Ban 

Ông: Phạm Thanh Sơn  Phó CT. UBND xã;    

III/ Các thành viên 

1. Bà: Võ Thị Xuân Nhựt  Công chức VP - TK xã;  

2. Bà: Lê Thị Hồng Sâm  Công chức VH - XH xã;  

3. Bà: Ngô Thị Thừa  Công chức VP - TK xã;  

4. Bà: Trần Thị Mỹ Lệ  Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

5. Ông: Ngô Hữu Dương  Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

6. Ông: Nguyễn Thanh Tạo  Công chức Địa chính - xây dựng xã; 

7. Ông: Đàm Đức Khoa  CHT. BCHQS xã. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có chức năng và nhiệm vụ dưới đây:  

1. Nhiệm vụ chung:  

Chỉ đạo, tổ chức thực hiện 4 bước cơ bản xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý 

chất lượng bao gồm: Xây dựng hệ thống quản lý chất lượng; Áp dụng hệ thống quản lý 



chất lượng đã được xây dựng; Công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp TCVN 

ISO 9001:2015; Duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng. 

2. Nhiệm vụ cụ thể: 

2.1. Phối hợp với cơ quan tư vấn để đào tạo, triển khai, xây dựng thực hiện, 

đánh giá, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng của UBND xã; 

2.2. Chỉ đạo, điều hành theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức thực hiện nhiệm vụ 

được phân công. Đánh giá hệ thống quản lý chất lượng hiện trạng, lập kế hoạch, đào 

tạo cán bộ, công chức, xây dựng hệ thống văn bản, đưa hệ thống  quản lý chất lượng 

vào áp dụng theo văn bản đã được xây dựng, đánh giá và cải tiến hệ thống quản lý chất 

lượng; 

2.3. Bảo đảm cơ sở vật chất và tài chính ở mức tối thiểu để phục vụ cho hoạt 

động của BCĐ và tổ chức xây dựng thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

theo TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã 

 Phân công Ông: Phạm Thanh Sơn – PCT.UBND làm Đại diện Lãnh đạo về chất 

lượng. 

Ngoài các chức năng nhiệm vụ đang thực hiện, các thành viên có nhiệm vụ giúp 

BCĐ thực hiện nhiệm vụ cụ thể sau: 

- Thay mặt lãnh đạo chịu trách nhiệm tổ chức điều hành các thành viên của Ban 

chỉ đạo ISO thực hiện dự án theo các kế hoạch triển khai đã thống nhất với Tư vấn và 

Ban lãnh đạo; 

- Đảm bảo các quá trình cần thiết của hệ thống quản lý chất lượng được thiết 

lập, thực hiện và duy trì; 

- Tổ chức việc kiểm tra áp dụng, theo dõi tình hình thực hiện cải tiến/ khắc phục 

tại các bộ phận chuyên môn; 

- Có trách nhiệm tham gia vào giai đoạn cuối của tất cả các buổi tư vấn và 

nghiên cứu các Biên bản của mỗi đợt tư vấn để nắm bắt tình hình và giám sát tiến độ; 

- Hàng tuần báo cáo lên Ban lãnh đạo kết quả thực hiện ISO, những nhu cầu cải 

tiến để nhận những chỉ thị cần thiết; 

- Đảm bảo việc thúc đẩy toàn bộ cán bộ, nhân viên nhận thức được các yêu cầu 

của tổ chức, công dân; 

- Là đầu mối liên lạc giữa Ban chỉ đạo ISO với Tư vấn; 

- Thực hiện duy trì hệ thống quản lý chất lượng của xã 

Điều 3. Ban chỉ đạo ISO có trách nhiệm giúp lãnh đạo UBND xã xây dựng và 

áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số:694/QĐ-

UBND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của UBND xã Đức Tân. 

Điều 4. Công chức VP-TK xã các bộ phận có liên quan và ông (bà) có tên tại 

Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                                                                                                CHỦ TỊCH 

- Như điều 4;                                                                     
- Phòng KT-HT huyện;                                                                                 

- Lưu: VT.                                     

 

                                                                                        Lê Đức Thiết                 


		2023-02-14T15:55:43+0700


		2023-02-14T16:11:40+0700


		2023-02-14T16:11:40+0700


		2023-02-14T16:11:40+0700




